
Приказ №

от « _________ 2021 г.

«О работе Центра поддержки инклюзивного образования ГАПОУ СМПК»

В целях обеспечения образовательной, физической и информационной доступности 
профессионального образования для лиц с инвалидностью и ограниченными возможностями 
здоровья приказываю:

1. Создать на базе структурного подразделения колледжа по воспитательной работе и 
трудоустройству «Центр поддержки инклюзивного образования государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения Стерлитамакский 
многопрофильный профессиональный колледж» (далее - Центр);

2. Руководителем Центра назначить заместителя директора по воспитательной работе и 
трудоустройству - Муратшина Евгения Зуфаровича;

3. Для обеспечения работы Центра включить в его состав следующих преподавателей и 
сотрудников колледжа:

Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

Ф.И.О. Должность Курируемое направление
Карпова В.И. Педагог-психолог Социально-психологическое сопровождение 

и адаптацию лиц с инвалидностью
Лапухина А.О. Педагог-психолог Социально-психологическое сопровождение 

и адаптацию лиц с инвалидностью
Милованов П.Н. Заместитель директора по 

ГО, ЧС и режиму
Физическая доступность лиц с 

инвалидностью и ОВЗ
Дмитриев Н.А. Техник Информационная доступность лиц с 

инвалидностью и ОВЗ
Лапшова Н.Б Преподаватель социально

педагогических 
дисциплин

Обеспечение образовательного процесса - 
УГС 39.00.00

Рахмаева Э.Д. Преподаватель правовых 
дисциплин

Обеспечение образовательного процесса 
УГС 40.00.00.

Захарова А.Х. Мастер п/о, преподаватель 
документационного 

обеспечения

Обеспечение образовательного процесса 
УГС 46.00.00

Ибрагимова О.Р. Преподаватель 
математики и 
информатики

Обеспечение образовательного процесса 
УГС 09.00.00, 11.00.00.

Яркинбаева А.Н. Тьютор специальности Обеспечение образовательного процесса 
УГС 42.00.00, 54.00.00.

Директор

работе и трудоустройству - Му Зуфаровича.

А.Н. Усевич



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом от г. №

Ознакомлены:

№п 
/п.

ФИО Должность ' Дата Подпись

г?

''


